
         ZITTING VAN 09.06.2016 
 
 
AANWEZIG.  
 
Jan Laurys, burgemeester Diest, voorzitter 
Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, raadslid 
De Graef, Pauwels, Putseys, Buttiens, 
Schuyten, De Dobbeleer, Sannen, Gybels,  
Jacobs, Cortens, Rijnders, De Kock, Versavel, Nijs, raadsleden 
Jan Vanhauwere, korpschef 
An Claes, secretaris 
 
VERONTSCHULDIGD.  
Hans Verboven, Sara Naten, raadsleden. 
 
 
DAGORDE. 
 

Openbare zitting 
1) Goedkeuring verslag van de zitting van 14 april 2016 
2) Goedkeuring rekening 2015  
3) Bekrachtiging van de beslissing van het politiecollege d.d. 29.04.2016 houdende de 

vacantverklaring van één betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur)  
4) Interpellatie van raadslid Rijnders inzake de afhandeling van gemengde 

parkeerinbreuken via GAS 
 
DE POLITIERAAD.  
 

OPENBARE ZITTING 
 
1) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 14 APRIL 201 6 
Het verslag van de zitting van 14 april 2016 wordt met eenparigheid van stemmen 
goedgekeurd. 
 
Raadslid Kris Peetermans voegt zich bij de zitting. 
 
2) GOEDKEURING REKENING 2015  
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder de artikelen 77 en 78 en artikel 34 waarmee 
titel VI, hoofdstuk I en II van de nieuwe gemeentewet van toepassing wordt verklaard op het 
budgettair en financieel beheer van de lokale politie;  
Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie, in het bijzonder de artikelen 66 tot en met 72; 
Gelet op de bij dit besluit gevoegde documenten, namelijk: begrotingsrekening, jaarrekening 
(balans, resultatenrekening en toelichting) en de verschillende bijlagen bij de rekening; 
Met 89,53 ja-stemmen, 0 nee-stemmen en 0 onthoudingen;   
  
Besluit: 
Art. 1. De begrotingsrekening 2015 wordt definitief vastgesteld met de volgende saldi: 



Netto-vastgestelde rechten (gewone dienst)   € 10.007.873,73 
Vastgelegde uitgaven (gewone dienst)    €   9.409.959,40 
Begrotingsresultaat (gewone dienst)           €      597.914,33     
Over te dragen vastgelegde uitgaven (gewone dienst) €        38.468,16 
Boekhoudkundig resultaat (gewone dienst)   €      636.382,49  
 
Netto-vastgestelde rechten (buitengewone dienst)  €      153.619,28   
Vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst)   €      153.619,28 
Begrotingsresultaat (buitengewone dienst)               €                 0,00 
Over te dragen vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst) €      79.863,14    
Boekhoudkundig resultaat (buitengewone dienst)            €      79.863,14   

Art. 2. De balans en de resultatenrekening van 2015 worden goedgekeurd. 
BALANS PER 31 DECEMBER 2015 
Vaste activa    € 4.637.046 
Vlottende activa    € 1.407.802     
Totaal van de activa  € 6.044.848 

 
Eigen vermogen   € 3.121.471 
Voorzieningen    €               0 
Schulden     € 2.923.377 
Totaal van de passiva  € 6.044.848 
 
RESULTATENREKENING OVER HET DIENSTJAAR 2015 
Exploitatieresultaat                       €   401.930      
Uitzonderlijk resultaat          €     15.566  
Resultaat van het dienstjaar         €   417.496  

 
3) BEKRACHTIGING VAN DE BESLISSING VAN HET POLITIECOLL EGE D.D. 

29.04.2016 HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN ÉÉN BET REKKING 
IN HET MIDDENKADER (HOOFDINSPECTEUR)  
Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 29.04.2016 houdende de 
vacantverklaring van een betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur van politie); 
Overwegende dat de beslissing van het politiecollege ter bekrachtiging dient voorgelegd te 
worden aan de politieraad; 
Gelet op de bespreking;  
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 

29.04.2016 houdende de vacantverklaring van een betrekking in het 
middenkader (hoofdinspecteur van politie). 

 
4) INTERPELLATIE VAN RAADSLID RIJNDERS INZAKE DE AFHAN DELING 

VAN GEMENGDE PARKEERINBREUKEN VIA GAS  
De raad neemt kennis van de interpellatie van raadslid Rijnders inzake de afhandeling van 
gemengde parkeerinbreuken via GAS en van het antwoord van de burgemeester-voorzitter 
en de korpschef. 

 
Aldus gedaan in bovenvermelde zitting. 


